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PAPIEŻ JAN PAWEŁ II – BŁOGOSŁAWIONY

Rzym 1 – 2 maja 2011

Pielgrzymi, którzy przybyli na beatyfi-
kację Jana Pawła II uczestniczyli 30

kwietnia w wieczornym i nocnym czuwa-
niu modlitewnym na starożytnym stadio-
nie Circo Massimo w Rzymie. Wśród
nich było bardzo wielu pielgrzymów z
Polski. Wszyscy zebrani trzymali zapa-
lone świece. Przemawiali, dając swoje
świadectwo o Janie Pawle II: b. rzecznik
prasowy Watykanu Joaquín Navarro-
Valls, cudownie uzdrowiona siostra
Marie Simon-Pierre i metropolita kra-
kowski kard. Stanisław Dziwisz.

Po nocnym czuwaniu pielgrzymi
(około 200 tys. osob wg obliczeń
włoskich służb porządkowych) przeszli
przez centrum Rzymu. W ramach ini-
cjatywy “Biała noc modlitwy” (La
notte bianca di preghiera) przez całą
noc można było wejść do ośmiu koś-
ciołów w centrum Rzymu. Piazza San
Pietro był otwarty dla pielgrzymów od
5.30. Na plac przybyły tysiące ludzi,
wśród nich kilkadziesiąt tysięcy Pola-
ków (w całym Rzymie było ich około
80 tysięcy). Osoby, którym nie udało
się dostać na plac, mogły uczestniczyć
w uroczystościach beatyfikacyjnych
dzięki 14 telebimom rozstawionym w
różnych punktach Rzymu, m.in. przy
Via della Conciliazione, w Circo Mas-
simo.

W beatyfikacji wzięło udział 90 de-
legacji z całego świata. Zaszczyciło ją:
16 prezydentów, wielu premierów, we
mszy uczestniczyły też koronowane
głowy i rodziny królewskie. Prezydent
RP Bronisław Komorowski zasiadł
koło prezydenta Włoch Giorgio Napo-
litano. Obecni byli także b. prezydenci
- Lech Wałęsa i Aleksander Kwaśniew-
ski oraz liczna delegacja polskiego
rządu i polskiego Kościoła.

Msza beatyfikacyjna rozpoczęła się
o godz. 10.00. W obecności 1,5 miliona
wiernych z całego świata, kolegium
kardynalskiego, setek biskupów Bene-
dykt XVI wygłosił po łacinie formułę
beatyfikacji.

Szczególnie wzruszający był mo-
ment, gdy chwilę potem został
odsłonięty na balkonie Bazyliki św.
Piotra portret błogosławionego Jana
Pawła II - stworzony na podstawie
zdjęcia z 1989 roku, wykonanego przez
polskiego fotografa Grzegorza Gałązkę,
z dodaną aureolą. Gdy chór śpiewał
Otwórzcie drzwi Chrystusowi, nie lę-
kajcie się, otwórzcie wasze serca Panu
miłością Chrystusa, przy oklaskach
pielgrzymów, przy ołtarzu został usta-
wiony relikwiarz z krwią bł. Jana Pawła
II. Niosły go: uzdrowiona za przyczyną
papieża-Polaka siostra Marie Simon-
Pierre ze zgromadzenia Małych Sióstr
Macierzyństwa Katolickiego oraz sios-
tra Tobiana Sobótka, jedna z kilku ser-
canek, które przez kilkadziesiąt lat
służyły polskiemu papieżowi.

Papież Benedykt XVI wspominał w
homilii zasługi Jana Pawła II i m.in. po-
wiedział:

“Swoim świadectwem wiary,

miłości, odwagi apostolskiej - pełnym
ludzkiej wrażliwości - ten znakomity
syn narodu polskiego pomógł chrześ-
cijanom na całym świecie, by nie lękali
się być chrześcijanami, należeć do Koś-
cioła, głosić Ewangelię. Jednym
słowem pomógł nam nie lękać się
prawdy, gdyż prawda jest gwarancją
wolności”.

Mszę beatyfikacyjną zakończyło
odśpiewanie Hymnu do Błogosławio-
nego Jana Pawła II. Benedykt XVI od-
mówił modlitwę Regina coeli, po której
pozdrowił zebranych uczestników li-
turgii w kilku językach. Po polsku pa-
pież powiedział:

“Serdeczne pozdrowienie kieruję do
Polaków biorących udział w tej beaty-
fikacji osobiście lub za pośrednictwem
środków przekazu. Pozdrawiam kardy-
nałów, biskupów, kapłanów, osoby
konsekrowane i wszystkich wiernych.
Pozdrawiam przedstawicieli władz
państwowych i terytorialnych, na czele
z Panem Prezydentem. Wszystkich za-
wierzam wstawiennictwu waszego
błogosławionego Rodaka, papieża Jana
Pawła II. Niech wyprasza dla was i dla
swej ziemskiej Ojczyzny dar pokoju,
jedności i wszelkiej pomyślności”.

Ijola Hornziel Martinelli

Plac św. Piotra podczas mszy beatyfikacyjnej

Uroczystości beatyfikacyjne
Jana Pawła II
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Po zakończeniu mszy św. zaczęły
bić watykańskie dzwony. Benedykt
XVI udał się do Bazyliki, aby jako
pierwszy oddać hołd nowemu bło-
gosławionemu i pomodlić się przy jego
trumnie. Pielgrzymi żegnali papieża
Benedykta XVI oklaskami, wznosili
okrzyki “Benedetto”. Tysiące piel-
grzymów stanęło w kolejce do Bazyliki
św. Piotra, by pokłonić się przed wy-
stawioną trumną Jana Pawła II.

Po skończonych uroczystościach
tlumy Polaków “zalały” Rzym. Wszę-
dzie rozbrzmiewał język polski. Można
powiedzieć, że Rzym “stał się polskim
miastem”. Idąc z Piazza San Pietro w
kierunku centrum, mijając Piazza Na-
vona, Panteon, Piazza Venezia, Via del
Corso wszędzie mijało się polskie
grupy i słyszało się język polski. Po-
dobnie było i w autobusach jadących w
kierunku dzielnic peryferyjnych Rzymu.
Zapełniała je piękna polska młodzież
(wszyscy ze śpiworami - spędzali noc
na placu św. Piotra), którą wszędzie po-
zdrawiali mieszkańcy Rzymu z wielką
sympatią. Po zakończeniu uroczystości
beatyfikacji Jana Pawła II prezydent RP
Bronisław Komorowski i ks. kard. Sta-
nisław Dziwisz, metropolita krakowski
zaprosili na obiad przedstawicieli
związków polonijnych, którzy przybyli
na Spotkanie Polonii Świata. Obec-
nych powitali: prezydent Bronisław
Komorowski, b. prezydenci Lech
Wałęsa i Aleksander Kwaśniewski.
Była okazja, aby w miłej atmosferze le-
piej się poznać i pogłębić problemy
związków polonijnych rozsianych po
całym świecie - od Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki Północnej aż do ciężkiej
sytuacji naszych rodaków na Białorusi
czy na Litwie. Związek Polaków we
Włoszech reprezentowały: Joanna
Heyman Salvadé i Urszula Szczepań-
ska Andreini.

W poniedziałek, 2 maja, rozpoczęło
się Światowe Spotkanie Polonii, które
postanowiło zorganizować w Rzymie,
podczas uroczystości beatyfikacyjnych,
Stowarzyszenie “Wspólnota Polska”,
wspólnie z Radą Polonii Świata, Kon-
gresem Polonii Amerykańskiej oraz
Europejską Unią Wspólnot Polonij-
nych. Swój przyjazd zapowiedziało
około trzech tysięcy osób z blisko 30
krajów. 2 maja w godzinach rannych
uczestniczyli oni we mszy św.  dzięk-
czynnej na Piazza San Pietro.

O godzinie 16.30 w Ambasadzie RP
w Rzymie odbyło się uroczyste spotka-
nie liderów organizacji polonijnych z
udziałem prezydenta Bronisława Ko-
morowskiego, prymasa Polski abp Jó-
zefa Kowalczyka, abp Szczepana We-
sołego, bp Wojciecha Polaka, Tadeusza
Pilata. Prezydent RP w wystąpieniu do
przedstawicieli Polonii wyraził radość,
że w Dniu Polonii i w Dniu Flagi może
spotkać się z przedstawicielami wy-
chodźstwa z całego świata. Bronisław
Komorowski podziękował Polonii
szczególnie za jej pamięć o tym, co dla
Polski i jej kultury jest najważniejsze.

Podczas spotkania zostali odzna-
czeni wybitni działacze polonijni.
Krzyże Oficerskie Orderu Zasługi
Rzeczpospolitej odebrały z rąk prezy-
denta trzy osoby szczególnie zaan-
gażowane w pracę wśród Polonii: He-
lena Miziniak – prezes Zjednoczenia
Polskiego w Wielkiej Brytanii, Emilia
Chmielowa – prezes Federacji Organi-
zacji Polskich na Ukrainie i Aleksan-
dra Podhorecka – prezes Polskiej Ma-
cierzy Szkolnej w Wielkiej Brytanii.

Finałem rzymskich obchodów bea-
tyfikacji Jana Pawła II i Spotkania Po-
lonii Świata był (2 maja) wieczorny
koncert w Bazylice św. Ignacego Lo-
yoli, podczas którego wykonano utwór
Missa Magna Beatificationis (Wielka

Msza Beatyfikacyjna). Został on skom-
ponowany przez Michała Lorenca,
jednego z najwybitniejszych współ-
czesnych twórców muzyki filmowej,
specjalnie z okazji beatyfikacji Jana
Pawła II. Łączy w sobie pieśni, hymny
oraz części stałe mszy św., a także ele-
menty epickie muzyki skomponowa-
nej do filmu Biały pielgrzym, który
opowiadał o pontyfikacie Papieża Po-
laka.

Na koncert przybyli polscy biskupi,
m. in. abp Szczepan Wesoły, długoletni
delegat prymasa Polski ds. duszpaster-
stwa emigracji i bp Wojciech Polak,
obecny delegat Konferencji Episkopatu
Polski ds. duszpasterstwa emigracyj-
nego, ambasador RP Hanna Suchocka
wraz z innymi przedstawicielami kor-
pusu dyplomatycznego akredytowa-
nego przy Stolicy Apostolskiej oraz ks.
prałat Paweł Ptasznik, rektor kościoła
św. Stanisława w Rzymie, kierujący
sekcją polską i słowiańską Sekretariatu
Stanu i inni pracownicy Kurii rzym-
skiej, a także wielu gości z kraju i ze
świata.

W koncercie wystąpiło 150 najlep-
szych polskich muzyków oraz soliści z
Kamerunu (Pascal Mebe Abah) i Iranu
(Mohammad Rosouli). Zagrała Naro-
dowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego
Radia w Katowicach, a także wyko-
nujący muzykę z różnych stron świata
zespół DesOrient. Śpiewały chóry:
“Cappella Corale Varsaviana”, “Psal-
modia” Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II i Akademicki Chór “Bel
Canto”. Dyrygował Tadeusz Karolak.

Po koncercie, kilkakrotnie przery-
wanym oklaskami i przyjętym przez
publiczność wielominutową owacją na
stojąco, Stowarzyszenie “Pomoc Koś-
ciołowi w Potrzebie” przeprowadziło
zbiórkę na rzecz pomocy uchodźcom z
Sudanu.

Polscy pielgrzymi podczas uroczystości 
beatyfikacyjnych w Rzymie


